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Από  το  πρακτικό  της  συνεδρίασης  της  14ης Σεπτεμβρίου  2022 του  συμβουλίου  της
Κοινότητας Ροδόπολης.

Στη Ροδόπολη και στο Κοινοτικό Κατάστημα, σήμερα την 14η του μηνός Μαΐου του έτους
2022 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 19:30 μ.μ. συνήλθε το Συμβούλιο της Κοινότητας
Ροδόπολης του Δήμου Διονύσου σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από τη με αριθ. Πρωτ. 27669-09-
2022  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Κοινότητας,  που  δημοσιεύθηκε  στον  πίνακα
ανακοινώσεων  του  Κοινοτικού  Καταστήματος  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρ.  88  του  Ν*
3852/2010, "Σύγκληση του Συμβουλίου Τοπικής και Δημοτικής Κοινότητας” κι επιδόθηκε σε κάθε
Σύμβουλο ιδιοχείρως και με email, για συζήτηση & γνωμοδότηση των παρακάτω θεμάτων:

     ΘΕΜΑ 3:“Ανάγκη  μετατόπισης  της  στάσης  “Πλατεία  25ης  Μαρτίου”  στη  γραμμή  507  του
λεωφορείου από την τωρινή θέση της” 

Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας
Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο επτά [7] μελών ήταν από τους κ.κ. Συμβούλους της Κοινότητας:
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Ροδόπολης
είπε ότι σε σύνολο επτά [7] μελών ήταν από τους κ.κ. Συμβούλους της Κοινότητας:
 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1] Κλεφτάκης Βασίλειος  (Πρόεδρος)              1] Σεϊντής Παναγιώτης
2]  Ξανθός Ιωάννης              
3]  Πολύζου Δήμητρα
4]  Παπαβασιλείου Καλλιόπη
5]  Κόκκινος Χαράλαμπος
6]  Κουβαρά Ελένη 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου
Τσομίδη Παναγιώτα. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο Σώμα το 3ο θέμα του Συμβουλίου ανέφερε ότι σύμφωνα με
τη  διαμόρφωση  του  χώρου  της  Κεντρικής  πλατείας  25ης  Μαρτίου,  που  τελευταία  σημειώνει



μεγαλύτερη συγκέντρωση κόσμου - ειδικά κατά τα Σαββατοκύριακα- αλλά και για την πιο εύρυθμη
λειτουργία  των γύρω εμπορικών καταστημάτων,  όπως επίσης  και  για  την  ομαλή διέλευση της
λεωφορειακής  γραμμής  507 από το  σημείο,  προκύπτει  η  ανάγκη μετατόπισης  της  στάσης  του
Ο.Α.Σ.Α “Πλατεία 25ης Μαρτίου” από την τωρινή της θέση σε κοντινό σημείο και ειδικότερα λίγα
μέτρα παρακάτω, μπροστά από το Κοινοτικό Κατάστημα.  

Σύμφωνα  με  την  παραπάνω  μετατόπιση,  υπολογίζεται  ότι  θα  σταματήσουν  να
δημιουργούνται  συνθήκες  όχλησης  και  δυσκολίας  ασφαλούς  κίνησης  και  στάθμευσης  των
οχημάτων που εξυπηρετούν τα εμπορικά καταστήματα της περιοχής αλλά και  θα αποφευχθούν
δυσκολίες στην επιβίβαση - αποβίβαση των επιβατών του λεωφορείου καθώς θα γίνεται και πιο
ομαλά η διέλευση του λεωφορείου που, διερχόμενο της πλατείας, δεν θα μπορεί να αναπτύσσει
ταχύτητα .  

Ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία το Σώμα 

Εισηγείται ομόφωνα

κατά την εισήγηση του προέδρου, τη διενέργεια αυτοψίας και μελέτης για τη μετατόπιση της 
στάσης “Πλατεία 25ης Μαρτίου” του Ο.Α.Σ.Α από το τωρινό της σημείο, λίγα μέτρα πιο κάτω και 
συγκεκριμένα προς το σημείο μπροστά από το Κοινοτικό Κατάστημα Ροδόπολης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό: 11/2022

Ο Πρόεδρος:        Τα  Μέλη: 
ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΧΡ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   1.ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

2. ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
3. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ
4. ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
5. ΚΟΥΒΑΡΑ ΕΛΕΝΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ροδόπολη 16-05-2022

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου
της  Κοινότητας

     ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡ  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ. 


